ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày     tháng 02 năm 2024

V/v thực hiện Quyết định

số 135/QĐ-BLĐTBXH ngày 31/01/2024

của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-LĐTBXH ngày 31/01/2024 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc công bố danh mục văn bản quy phạm

pháp luật hết hiệu lực toàn bộ hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội (có Văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng, nhiệm vụ,

thẩm quyền có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến, tổ chức thực hiện nội dung

Quyết định số 135/QĐ-LĐTBXH ngày 31/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương rà soát, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra các cơ quan, đơn vị,

địa phương thực hiện nội dung Quyết định số 135/QĐ-LĐTBXH ngày 31/01/2024

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội bảo đảm kịp thời, đúng

quy định; tham mưu, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện với

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX (Tuân).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

(báo cáo)

		2024-02-23T10:43:06+0700

		2024-02-23T10:43:06+0700

		2024-02-23T10:43:06+0700

		2024-02-23T10:43:52+0700